平成２１年度医学研究院倫理審査委員会（第１回） 議事概要

開催日時：平成２１年５月２７日（水） １０時００分から１１時５５分

開催場所：医学部本館３階 会議室

出席者 ：（委員）伊東，伊豫，西野，野村，羽田，岡林，後藤, 花岡

出席者

（敬称略）

（議 事）

議題１ 平成２０年度医学研究院倫理審査委員会（第６回）議事要旨について

 伊東委員長より資料１に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

議題２ 委員長の選出について

 伊東委員長より伊豫委員を委員長に選出することについて説明があり，審議の結果，承認された。

議題３ 副委員長の選出について

 伊豫委員長より野村委員を副委員長に選出することについて説明があり，審議の結果，承認された。

議題４ 緊急審査及び迅速審査に係る委員の選出について

 伊豫委員長より伊東委員を緊急審査及び迅速審査に係る委員に選出すること及び羽田委員を予備委

員に選出することについて説明があり，審議の結果，承認された。

議題５ 倫理審査申請の承認について

 伊豫委員長より資料2-1から2-24に基づき説明があり，審議の結果，資料2-1, 2-3, 2-10,2-17, 2-19,

2-22, 2-23 については承認された。

 資料 2-2, 2-4, 2-5～9, 2-11～16, 2-18, 2-20, 2-21 については，条件付承認として条件を付すこ

ととした。

実施責任者
資料 No 受付番号

所       属
審査結果

2-1 826 医学部附属病院 呼吸器内科 承認

2-2 827 大学院医学研究院 胸部外科学 条件付承認

2-3 831 医学部附属病院 循環器内科 承認

2-4 832 医学部附属病院 放射線科 条件付承認

実施責任者
資料 No

受付

番号 所       属
審査結果

2-5 833 医学部附属病院 小児科 条件付承認

2-6 834 医学部附属病院 整形外科 条件付承認

2-7 835 医学部附属病院 整形外科 条件付承認

2-8 836 医学部附属病院 血液内科 条件付承認

2-9 837 大学院医学研究院 腫瘍内科学 条件付承認

2-10 840 大学院医学研究院 腫瘍内科学 承認

2-11 841 大学院医学研究院 分子病態解析学 条件付承認

2-12 842 大学院医学研究院 神経内科学 条件付承認

2-13 843 大学院医学研究院 環境生命医学 条件付承認

2-14 845 大学院医学研究院 整形外科学 条件付承認

2-15 846 大学院医学研究院 整形外科学 条件付承認

2-16 847 大学院医学研究院 整形外科学 条件付承認

2-17 848 大学院医学研究院 整形外科学 承認

実施責任者
資料 No

受付

番号 所       属
審査結果

2-18 849 大学院医学研究院 整形外科学 条件付承認

2-19 850 大学院医学研究院 整形外科学 承認

2-20 852 大学院医学研究院 臓器制御外科学 条件付承認

2-21 853 大学院医学研究院 臓器制御外科学 条件付承認

2-22 854 医学部附属病院 消化器内科 承認

2-23 855 大学院医学研究院 精神医学 承認

議題６ 倫理研究の利益相反判定について

 伊豫委員長より資料３に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

議題７ 今後の倫理審査委員会の開催スケジュールについて

 伊豫委員長より今後の委員会開催回数，日程等について説明があり，審議の結果，下記日程で開催

することが承認された。

第２回 ２１年 ７月２２日(水) １３時

第３回 ２１年 ９月３０日(水) １４時

第４回 ２１年１１月２５日(水) １３時

第５回 ２２年 １月２６日(火) １４時

第６回 ２２年 ３月２４日(水) １３時

(報告事項)

 倫理審査申請に係る迅速審査について

 伊豫委員長より，資料４－１から４－６について報告があった。

                                        以  上